
 
 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n.18099 /1.4.                        Vignola, 14 novembre 2022 

 

 

All’Albo d’Istituto 

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per indizione procedura di individuazione esperti esterni di lingua 

inglese per l’attuazione del progetto “CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE” a.s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO               il D.P.R. 275 del 08/03/1999; 

VISTO   il D.L.vo n. 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio di Istituto del 17.12.2021 con la quale è stato approvato 

il PTOF aa.ss. 2022/2023-2023/2024-2024/2025; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 

di Istituto nella seduta dell’11.02.2022 con delibera n. 48; 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni delibera n. 39 del 

25.11.2022; 

VISTO il progetto “Certificazioni Linguistiche”, assunto al prot. n. 11468/4.1 del 24/06/2022, 

per la cui realizzazione è necessario reperire esperti esterni di madrelingua inglese; 

CONSIDERATO         il contributo delle famiglie degli studenti per l’attuazione del progetto; 

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 

professionalità richieste dal progetto, si rende necessario procedere all’individuazione 

di esperti esterni di madrelingua inglese cui conferire l’incarico per i corsi di 

potenziamento della Lingua Inglese, in preparazione agli esami PET (B1), FCE (B2) e 

CAE (C1) con rilascio di certificazione della University of Cambridge; 

PRECISATO               che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per l’assegnazione 

dell’incarico di esperto esterno per la realizzazione del progetto “Certificazioni Linguistiche”. 

 

Le attività previste sono dirette al “Potenziamento della lingua Inglese, in preparazione agli esami PET (B1), 

FCE (B2) e CAE (C1) con rilascio di certificazione della University of Cambridge.  

 

Gli esperti interessati al bando di selezione dovranno essere in possesso del seguente requisito di ammissione:  

- madrelingua inglese 

 

Gli esperti interessati al bando di selezione possono inoltre dichiarare titoli culturali e professionali posseduti, 

quali:  

- laurea attinente all’insegnamento di discipline linguistiche; 

http://www.istitutolevi.edu.it/


 
 

2 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

- dottorato di ricerca; 

- master; 

- corsi di aggiornamento; 

- esperienze lavorative pregresse (indicare sedi di svolgimento e anni scolastici di 

riferimento). 

 

I partecipanti al presente avviso di selezione, oltre al possesso dei titoli culturali e professionali, dovranno 

inoltre certificare: 

- di godere dei diritti civili e politici; 

- di non aver riportato condanne penali e di non essere stato destinatario di provvedimenti 

che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, decisione e provvedimenti 

amm.vi iscritti nel casellario giudiziale; 

- di NON essere sottoposto a procedimenti penali; 

- di essere in possesso di partita IVA (da indicare solo se associazione/società/cooperativa);  

- di essere in possesso dei requisiti di regolarità contributiva e fiscale (da indicare solo se 

associazione/società/cooperativa); 

- i dipendenti di Amministrazioni Pubbliche dovranno altresì essere in possesso 

dell’autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza (art. 58 D.L. 29/93 e successive 

integrazioni). 

 

Per l’individuazione dell’esperto sarà redatta una graduatoria compilata tenendo conto dei titoli culturali, 

professionali e delle esperienze sopraindicate. 

 

Con l’esperto individuato verrà sottoscritto un contratto di prestazione professionale valido per la durata della 

realizzazione del progetto, che avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al mese di 

maggio 2023, per un numero massimo di 120 ore. 

L’importo complessivo massimo posto a base della gara è di € 4.200,00 (quattromiladuecento/00) 

omnicomprensivo di IVA e/o oneri fiscali, previdenziali e assistenziali e di ogni altra eventuale spesa. 

 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Prof. Luigi Vaccari, D.S. dell’Istituzione Scolastica. 

 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 

dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, all’Albo on-line di questa Istituzione 

Scolastica, www.istitutolevi.edu.it. 

 

   

             Il Dirigente Scolastico 

           dott. Luigi Vaccari 

http://www.istitutolevi.edu.it/
http://www.istitutolevi.edu.it/

		2022-11-14T08:28:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




